
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 22/2014 – 31 de Janeiro de 2014 
 

1/2 

Ocorrência: CONCESSÃO DE ADICIONAL NOTURNO 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

GILMAR SALES MACEDO JUNIOR CSO 

01 a 05; 08 a 12; 15; 19; 22 a 30/04/2013; 

02, 03, 06 a 10, 13 a 17, 20 a 24, 27, 28, 29 e 31/05/2013; 

01, 03, 04, 05, 08 a 12, 15 a 19, 22 a 26, 29, 30 e 31/07/2013; 

01, 02, 05, 06, 08, 09, 12 a 16, 19 a 23, 26 a 31/08/2013; 

02 a 06, 09 a 13, 16 a 20, 23 a 27 e 30/09/2013; 

01, 04 a 08, 11 a 14, 18 a 22, 25 a 28 e 29/11/2013. 

PROCESSO 23007.000566/2014-81 DEFERIDO 

 

 

Ocorrência:  CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

 

Nome do Beneficiado Matrícula SIAPE Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Número do Processo 

MARCIA REGINA SANTOS DA SILVA 1572224 R$ 1.117,37 SALVADOR / CRUZ DAS ALMAS SEGUNDA a SEXTA-FEIRA DEFERIDO 23007.000987/2014-10 

 

 

Ocorrência: APURAÇÃO DE FALTA DO SERVIDOR  

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

EVANDRO FERRAZ POSSIDONIO NBIBCA 08/08/2013; 13/08/2013; 14/08/2013; 21/08/2013 e 23/08/2013. PROCESSO 23007.016668/2013-37 DEFERIDO 

EVANDRO FERRAZ POSSIDONIO NBIBCA 
10/06/2013; 04/07/2013; 19/07/2013; 23/07/2013; 25 a 28/07/2013; 30/07/2013 e 

31/07/2013;  
PROCESSO 23007.014897/2013-17 DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 22/2014 – 31 de Janeiro de 2014 
 

2/2 

PORTARIA Nº 24, DE 24 DE JANEIRO DE 2014 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (...), 
resolve: 

 

Remover, para o Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e 

Sustentabilidade/CETENS, o servidor SERGIO ANUNCIACAO 
ROCHA, Matrícula SIAPE nº 1559816, ocupante do cargo de 

Professor do Magistério Superior, regido pela Lei 8.112/90, ora 

lotado no Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas/CETEC.  

 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
 

PORTARIAS DE 29 DE JANEIRO DE 2014 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (...), 
resolve: 

 

Nº 069 – Ratificar a Portaria Nº 2.369, de 18 de novembro de 

2013, da UNIFAL – Universidade Federal de Alfenas, que con-

cede progressão funcional com vigência a partir de 

26/03/2013, para o Nível II da Classe C, com denominação de 

Professor Adjunto ao servidor Bruno José Rodrigues Durães. 

(processo 23087.001864/2013-64). 

  

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-

ções legais (...), resolve: 
 

Nº 077 – Remover, a partir de 29 de janeiro de 2014, para o 

Núcleo de Biblioteca Setorial/GTA/CFP (cód. 145) o servidor 

Robevaldo Correia dos Santos, Matrícula SIAPE: 2038935, 

ocupante do Cargo de Assistente em Administração, ora lota-

do na Gerência Técnica Administrativa do CFP (cód. 133), regi-

do pela Lei 8.112/90, de acordo ao processo 

23007.012439/2013-43. 

 
Neilton Paixão de Jesus 


